
 REPUBBLICA  ITALIANA

D.D.G. n° 28

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE
Decreto  approvativo  dell ' utilizzo   del Personale Asu  fino al 31/12/2021

(Legge  Regionale  n. 30/2019   art  11)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il DPR 637 del 1975;
VISTA la Legge Regionale . I agosto 1977 n. 80, art. 3 che individua le competenze in materia di Beni
Culturali e Ambientali svolte dall'Assessorato Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, d'ora in poi
indicato "Assessorato";
VISTO  la Legge   Regionale  30/12/2019  n. 30  art.11  di assestamento  del bilancio di  previsione  per  per
l'esercizio finanziario 2019  e il biennio 2020/2021   che ha previsto  la proroga  del contratto  del personale
ASU  fino al 31/12/2021.
VISTA  la  Legge Regionale  n. 22 Febbraio  /2019  n. 1  art. 11  che prevede.  al fine di  garantire la
continuità  dei servizi prestati presso  l' Ufficio dell 'Assessorato Regionale dei  Beni Culturali e dell' Identità
Siciliana ,iI  transito  del personale ASU  presso  i predetti Uffici.
VISTA  La  nota    del   Dirigente  Generale   Del  Dipartimento   Regionale  del  Lavoro,  dell  'Impiego
,dell'Orientamento  , dei   Servizi  e  dell'Attività  Formativa   prot.   16752  del 26/03/2019  relativa  all'
l'utilizzo  del   Personale  ASU  presso  il  Dipartimento   Regionale   dei  Beni  Culturali  e   dell'Identità
Siciliana.
VISTA  la   nota   Del  Dirigente Generale   del   Dipartimento  Regionale del Lavoro  dell' Impiego , dell'
Orientamento,  dei  Servizi,  e  delle   Attività  Formative   prot.   68955   del    30/12/2019  relativa   alla
comunicazione  della prosecuzione  , fino  al 31/12/2021  delle attività  socialmente utili  del Personale
ASU.
CONSIDERATO che  questo   Dipartimento  Regionale  dei Beni   Culturali   e dell' Identità Siciliana  dovrà
procedere   con fondi  del  proprio  bilancio  alla  stipula  delle   coperture   assicurative   obbligatorie  nei
confronti   del Personale ASU   utilizzato  presso tutti  gli   Uffici Centrali  e Periferici   così  come indicato
nelle nota del  Dirigente  del Servizio 1°  del    Dipartimento del  Lavoro , dell'Impiego, dell'Orientamento ,
dei Servizi e  delle  Attività  Formative  prot.  42626 del 31/12/2019.
CONSIDERATO che  il  Personale  ASU  viene utilizzato  nelle attività  socialmente  utili e  precisamente
in attività di   supporto   ai compiti    istituzionali    presso  gli  Uffici  Centrali e Periferici di  questo
Dipartimento   Regionale   con un impegno  settimanale  di  20 ore   e per non più di  8 ore  giornaliere, e
relativo     all'allegato  elenco  che diviene parte integrante   del presente decreto  e ritenuto  di dover
procedere  all'approvazione   dell' Utilizzo  del  Personale  di cui trattasi

DECRETA 

Art. 1)Per i motivi indicati  in premessa  è   approvato  l'utillizzo fino al 31/12/2021   del  Personale   ASU,
prorogato   tramite  la legge  Regionale  n. 11/ 2019 ,che   svolge la propria  attività  lavorativa  presso  tutti
gli Uffici Centrali e Periferici  di  questo   Dipartimento  Regionale   , relativo  all'allegato elenco  e si da
corso  all'utilizzo   effettivo  dei predetti  lavoratori

Art:2)Il    presente  Decreto     sarà pubblicato   sul    Sito  Istituzionale    del   Dipartimento  Regionale  dei
Beni Culturali e  dell'Identità  Siciliana  ai sensi dell'Art. 68    comma 5   della legge Regionale   n. 21/2014,
come modificato   dall 'Art. 98  comma 6  della  Legge  Regionale   n. 9/2015.

   Palermo lì   17/01/2020                                                                F.to  Il  Dirigente Generale
                                                                                                                   Sergio Alessandro

 


